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ínoha byla ji v podkoleni rozdrce BrewiDgČEŠI V AMERICE zaplakal políbil nástroj sejmul
strunu která prokázala jemu po-

rnu poslední službu zbavivší jej
1 St louisský Hlas" ptiná&í

následovní zprávu o nedávném

rozsudku soudce Fishera v Saint

Louis ve při pozůstalých Petra

Franty Člena spolku svatého Jana
Nepom číslo 17 proti První Ka-

tolické Ústřední Jednotí Franta
roku 1K96 nedostál velikonoční

povinnosti nedostavil se totiž ku

předepsané zpovědi začež byl su-

spendován Tím se postavil do

nebezpečí připravit i své pozůstalé
0 úmrtní podporu což se také
stalo když v suspensi zemřel

Soudce Fisher rozhodl že jednota
pozůstalým $1000 zaplatili musí
Pravil mezi jiným že vAmerice jc
svoboda náboženství takže Človčk

muže být i dnes katolíkem zítra
židem pozítří pohanem či nevěr--

na výstavišti

NávStěvníkftm výstavy odporu- -

uji ivnj skvostně zařízený český
ostinec a restaurací ' ' '

ti ti

vedle Streets oí Cairo ím

— Karel H Stillcr

7 nrocentore dividendy 7

Vo A ul ni biipii Nil Nlítiil nikon chri--

t kaf-uVli- f Umí Žádna vRtupntf titné poku

ty nic IxrcpWnřJílho nei tuto Malé 6 m póry a

vklady th tarn uloílll nu prvni (áruku a

úrok a liruky Jnou v pmárnt phMlIofatny k vy--

itfn! Naill Ařadnti Juu Omažaiií NaAI flu- -

nové Jwiu Omaini a nato pftjfky dřjl m na

prvé moritlfe na majetuk onmíiikí Jftll ni

přoJclH uliiiíltl vklad aby ko vám

vyvli-'-d pMJďUi a navili vtn nit

Conservatíye Buílding St Loan Ass'n

1M1 Farnaui St Tulim

Mílo
roli 1© a

Kupuiete -

iem a nesmí být i proto nijak
►zkrácen na majetku jakým jest

ráta úmrtní podpory Soudce
vil dále že 1 Ú K lednota

jwxá žádným spolkem nábožen-v&kť- m

ale nod noru lícím a nroto
že nemá práva náboženské povin
ností členům předpisovati Mitno- -

zákony její prý odporují zákonům
státním přestupují prý ducha naSÍ

jr ústavy
1 H Tělocvičná Jednota Sokol

"Blesk" v Baltimore Md chystá
se koncem června do památného
Gettysburgu Má to býti "český
den" Čechii baltimorských a ch

Je to mySlenka do-

brá Takové slavnosti ku pa-

mátným historickým místům jako
je Gettysburg pořádané dodají
českému jménu před Američany

vždycky více uznání než pouhé
výlety při nichž vedle pití a tance
nic není ušlechtilejšího Bylo by
ku přání aby český den do (íettys-burg- u

dopadl čestně

V neděli odpoledne spáchal
poblíže Western la samovraždu

hleďte při tom peněz vydčlati

Ná5 největSl závod Jest též tím neJlaelněJSÍm

místem na západě zejména nyní za doby výstavní Prodáváme

ILiéit3£y net sáty
za báječně nízké ceny a každá dáma která výstavu navštíví nemě-

la by opomenout prohlédnout! si naší největSÍ zásobu látek větSI

než čtyř Jiných podobných závodu v celé Nebrasce dohromady Po

lhůtu výstavní poskytneme každý den příznivcům svým 1000 rozma-

nitých zvláštních výhod lako na příklad:

u CVurVc vVce

Hudba kaMý večer a kaWou solMtu

cele odpoledne Kotliny uctivé íve

Jí Jos Klcpctkn řlditcl

rřfdplatnó na HoNpmLtf 9ltniíi

$100 roěně

OMAHA GLOÍE MFG CO

501 jižní 13 ulice
roh ííoward ul

Rukavičky SfSS
Kukavlřky na order během 2 hodin

Ceny od 25c do $400
Za každý pár so ručí Správky
zdarma Mluví so Česky

ftH-- tf

Dodge til
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Sle

29c

39c

40c
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79o
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v Omaha pro

černé látki-- y
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ten neivětšl pnidej hedvábí a to dobře

u nás naleznete

ív—íství"
'tff i

w

7 ?

Íderle
Dopoledne byl ve Western

s drem Netolickým

na tak Že odejmuta býti musela

1 Ku smrtelnému úrazu přišel

úterý v Chicagu čotiletý natěrač

omáš Valenta Týž obarviti

chtěl stavení své sotva že však na

visuté lešení vstoupil prkno pod
ím se zlomilo a on do hloubky
o stop svržen byl Obě nohy

yly mu přeraženy levá na

vou místech hlava rozbita a mo

zek otřesen mimo čehož utrpěl i

ážných poranění vnitřních Na

zachování jeho při životě při vy-

sokém stáří jeho pramalá jest na- -

ěje

Katarrh nemůže býti vjlécen
mýtními aplikacemi pont vadl tyto nxinoboQ
(limti)ii(iuu nmiatiMiuiiu nauirrn iim kwvui
neb nousl-avn- í nwluh a k vvltfertí jtibo imuo-tM- ií

Jtwt ů viill fiiii li I1U'h K nutrii Cum
uiiván vnitrně díiwiIjI nřiinunit krovaMlIma- -
tá blány Ilall' Kalarrh tiure ncnl ékm
maniKkarakf 111 Ityl urmlťpaan Jwlnlm t

lékaři v tlo cvinl l inntilio let a imt
IimihI pravbltilně pMInlaovin Skládá
1 llt'JltUI II BIIIVt'KJHS JWIU SlIKIliy HIHIIH

nclli uííiiil iirnNthwlky krev ("Utíríml a úflnku- -

Jt prímn na HlUnatá bliny Ikikonalá kombi-n- a'

ilvnu ti'lit" pliMtd JtHit pHiMnou tak
táirufnjch vynlwlkA v loťuui kalurrbu ZaAle-lit- al

o i1iMvíl"ttní

r J (IIENBV a K maJlUtl TOIEWJ O

Na pnxlij u lékárnlk& ta TV

llalťM famlly pilulky Jmou nejlppll

Seznam hudebnin
K dostání ra hotové v kuiliku

pectví Tokroki Záp

OnkÁ veselost sbírka původ humo
8tickj'ch Ziěvu a acéa pru dva tři i vír
Ihhů průvodem piana Sbírku tuto
cd i nou Bvébo druhu můžeme vřele od

poruf iti ct gpolkbm zábavním a ochot-

nickým neboť obsahuje hojnost prihoi
ovch komických výstupn k zábavám be
tedám atd Máme na akladu uáuledujícl
íesity:
2 Operace komický troizpřv pro

mužské hlasy Í10

7 Pnll--a nm niirliinT řill lirkukv
hudební žert pro 4 mužkť hlttpy s ri
vodem piana ''
o TWni55ířl kultnrv komické duetto

pro tenor a bas s pruv piana ooc

Kinder KJavier Schule VorGbunecn

W Hchwartz cena W)c

[ i!aV PvlISvnrnvn komické dueto T)T9
IJiia a j

-

2 tentorv s prut piana II 25

Král HeludZistánie Ali Kábul Kanda-h-ar

LXXII komická opereta Cena

partitury I teitu It 3

15 BubHl a Záducha komické dm-t- ť

pro nižií a vyišl hlas

Renední koncerty sbírka pfirodnícl
Bkludeb obsahující:

1 Pozdrav do vlasti píseň na slova

M Jablonského pro wi"ei úpravu v

Zoul a (v ClevoJandu ) Ccnaarli
tury i hlasů 4U

2 Šiimařský trojlístek hudební h-- r

ro 2 klanucty a laijot
4 Osudná plsen (Hudba a píseň l

(jno)menu činohro Eliiky 1'enkov- -

nor div her sv o)

yýlBty p iďailcí domovy

Po MisHOurl Pacific dráze

V úterý dne 3 května Jakož 1 v první

a třatí úterý v květnu a červnu Nízké

llrdná cenv do stanic na jihu jiho zá

padu a jiho-východ- u O podrobnosti

ceny Jízdného popisy pozemíu a u

navštivte neb dopište na pisárnu spo

leěnosti sev vých- - roh 14 a Douglas

ul aneb na nádraží na 13 a vveosier

JOPHÍW TliosF Mfrey
A U t I A w iu — —

NOVÝ 0BDTN1CKY

na WUliiiinR intx! 13 a 14 uK

"Vím uniiiu - - - t— #

ér típrávkáiu vinuje ho svláítní piornoit-
-

Yáclar DolejS obuvník

Léto přichází navritirte

ReBair

1207 DourUh ul

Majif na ruce gasollnová kamna vbny
správky a v6lmc vfc oo v olor jejlcn spaná

KODAKY A CAMEIIA

ku okamžitému

fotografováni za

$500
Bklnné plity blánylurebnl potřeby a

j — # - -

ALOE & TEN FOLI) CO

fina rirnim ul

ZáMibuJem I poíáteíniky V oUru foUrane

Mo t - k ni1hJttfii Aritiotl

ullVťujwme katdélin i o nich poctivá bud

trádání života Revoluční hnutí
roku 1848 vyhnalo Kozáka z če- -

kých vlastí kde kynulo mu štěstí

geniálního umělce Zde přinesl
nové vlasti svou dan z krve ve

válce občanské a vrátiv se stal se

sólistou Thomasova orchestru
a konečně stal se obětí ideálu své
— lásky! V manželském ráji o

kterém snil že přinese mu blaho
Života ztratil své pozemské Štěstí

Byl přílišným idealistou pro prak- -

ický život který měl proň místo

věnců z palem hloží trní ztrace-

ného Života

% Do státní demokratické kon-enc- e

v South Dakotě kteráž 22

ervna odbývána bude zvoleni v

okresu Yankton za delegáty kra- -

ané Jan alnovský a V Stibral

1 V New Yorku odkázáni v

pondělí soudu spolkovému pod
zárukou 5 1000 každý krajané Ant

František Utoneš z čísla 27

Ave C na obvinění z neoprávně-
né výroby doutníků

1 K vážnému poranění přišel v

Chicagu v pondělí v noci krajan
os Veselý Týž při scházení se

schodů totiž sklouznul a padnul
tak nešťastně že páteř si přerazil
Týž jest v Americe 1 1 let má

Čtyři dítky mezi 2 a 8 lety a jest
členem Jednoty Táboritů

1 V Chicagu utonul v jezeře v

sobotu 4 června 22tiletý krajan
Karel Heřmánek Týž vyjel si ve

člunu na jezero s přítelem Janem
Bekrem Tento usedl ke kormi
dlu kdežto Heřmánek chopil se

vesel Když oba přijeli ku 12

ulici prohlásil Heřmánek že jest
umdlen a Žádal Bckra aby si seda

dla vyměnili Mezitím co se toto

dělo pozbyl Heřmánek rovnová

íy a spadl do vody Beker poku
sil se o jeho zachránění a chopil
tonoucího za límec u kabátu
Heřmánek však vyklouzl z kabátu
a zmizel pod hladinou Beker

odebral se s kabátem a klobou

kem utonulého na harrisonskou

policejní stanici a oznámil tam celé

neštěstí

V St Louis zemřel ve stře

du krajan Michal Stis následkem

rány kteráž mu jedním hráčem v

míč palestrou do hlavy zasazena

byla V úterý večer jel totiž Mi

chal s bratry Josefem a Janem s

povozem kolem pozemku na Gar

íield a Spring ul kdež hráli mla-

díci míč a tu špatně zasáhnutý
míč odletěl stranou zasáhnul Mi'

chala do hlavy a spadnul do vozu

Michal vzal míč a hodil jej na o

páčnou stranu vozu V tom při
běhli hráči a koně zastavili Jan
s Michalem slezli s vozu nastala
hádka a během ní 2oletý Tom

Sheehan zasadil palestrou Mícha

lovi ránu do hlavy že hned v bez-

vědomí sklesnul Byl odnešendo
svého domova povolán lékař leč

vše bylo mamo Michal více vě

domí nenabyl a druhý den ráno

o 4 hodině zemřel Sheehan by

zatčen Nešťastný krajan byl za

městnáním kovář a teprvé rok

ženat

li V St Louis odbývati se bude

dne 22 června poprava Jana To-maši- če

odsouzeného k smrti pro
vazem pro zavraždění mladé Kra

janky Anny Kaušové 6 dubna
1807 Vraždu spáchal proto po
něvadž láska jeho dívkou opětová
na nebyla

1 V Cedar Rapids Iaf přejeta
minulé soboty o 6 hodině paníG
Newportová rozená Stármanova
Táž jela majíc čtyřletou dcerušku
na klíně s povozem svým přes
tratě Železniční když tu pojednou
stojící tam vlak couvati počal do

povozu vrazil a tento roztříštil
Nešťastná žena byla koly zady
cena a plných 50 stop vlečena

Při tom ukázala se býti hrdin-

kou držíc děcko oběma rukama

nad hlavou svou tak aby před
úrazem chráněno bylo Pravá

250 kusů novot v Heuriettas Jacquards a Jiných druhů dříve 25c

nyní
250 kusů novot v Henriettas Jacquards prodávány dříve po 85c

nyní po
300 kusů novot Henriettas serge tartounové pruhované a Jiného

druhu zboží prodáváno až za 40c nyní bude po :

200 kusů látek hedvábných a vlněných celovlněiié henrietty celo-vlně-

francouzské tartouny látky kazajkovó a J jinde pro

dávány po 60c a 60 budeme prodávatl nyní za

Asi 1000 kusů hedvábných I celovlněných též vlněných s hedvá-

bím protkaných smíáenin francouzské tartouny a coverty

vSechny prodávány po 75c nyní prodávatl budeme po

VeSkeré látky až posud prodávané po 1100 nyní po

Látky až posud po $1-2- nyní za

Veškeré novoty v hedvábí a vlněné neb smíseniny hedvábí a

vlny jako na př corverts poplins-vlgero- ux hedvábné warp

henrletta a cley woratedy a vřbec vše co v tomto oboru má

ceny $150 až 12 25 bude nyní prodáváno po
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Jame výhradními jednateli

Priestley-li- o

stěžoval si Že má jakési podivné

pocity a že neví co si počíti Pftj
čil totiž několik set těžce vydělá

ných peněz na nedostačitelnou zá

ruku a myšlénka že by o ně mohl

přijít tížila mysl jeho tak že se

zdá býti jedinou příčinou sebe

vraždy Anderle byl teprvé 24
roka stár

1 V Chicagu přišel v pondělí k

Vážnému úrazu hostinský Frank

Johánek na 18 a Throop ulici

bydlící Vracel se totiž po elek

trické dráze z dostihu když tu mu

větrem klobouk vzat byl a on ne

chtěje jej ztratili seskočil aniž by

byl o zastavení požádal Skok
se mu však nezdařil a on hlavou

na dlažbu dopadnul tak prudce
že v bezvědomí leželi zůstal Po

dopravení do nemocnice zjištěno
že rozražena byla mu lebka a po-

ranění jeho prohlášeno za nanej
výše nebezpečné

1 Náš velký básník filosof ne

zapomenutelny Jan Mcruua ve

svých "Cikánových houslích" pí
še:

Zvuk ťllvok Jak hj ym vilnř tlilukly
neb Jak by vločky stromy nilile pukly
neb nikdo ni vrazil nfti do pnuu

Tisíce mil jej dělilo od českých
1 vlastí a jen zkazkou dálných pí
W kterou šuměl tajný Atlantik
mu zněly elegie a dumy z českých
vlastí z písně svobody pro kte
rou boioval ve rodné zemi a za Ši

na fiaty Též naleznete u nás nevyíerpateluou zásobu Šatních látek

z nejěelnějších výrobáren evropských jako jsou: Sir Ecroid Sir

Edw Iiipley Arthur Walker & Son Lupsins a Jiných více Ně-

mecké a anglické Crepony angl Pairolas německé Bayadery fran

couzské Uarre ovy hedvábné warp popliny angl ěistě žíněné látky
—vSe podob co všude zde v městě prodáváno po $2 00 až 1350 my

nyní svým příznivcům prodáme za jednu rovnou cenu $108
100 kusů Priestiey-h- o v cenách lt25 $119 a $100prodáváme za 75o

100 kusů Priesttey-lio- v cenách $1S5 $150 a $173 prodáváme za 08o

Černé látky 15c 19c 25c 29c 39c 49c 59c C9c až za $450

Celý-
-

týden
--

Cispóáný
prodej lieciváToi

Tlivílf v£ah HrnliA mámu a mámn lích velkí nřflbvtek a tetlv tímto
S a ví uvvu ua u u w v w —

ítnniii nníínaie hodláme nodniknoutl

docílí naše hájeěně nízké ceny Jakých

V r: sým okeánem kde v trudu bídy
Poštovní objednávky obstaráme bez obkladu a zaruěujeme vám úplného

uspokojeni ne ll vrátíme vám penízeM pěl labutí svou píseň! Ve stru- -

Uaurion Urno sWe
uiiwiiiiii u uui ii h in:
ne inal proto ze nAS i4voI by byl Jedi-

ným toho druhu kde dobra obuv na pro--

známo ze ceny jsou vzuy a e všem uiai
ne ceny Jinjřch ne nad io by to komu

ClVHI a nalil liuiniiiii-jfiu-
i lit: jniniu

ale bří proto ponřvadi ka?dý ví Že n

nas nechybí poněvadž kaid ví le do
I na n nim lunl )ltf IimViV

tm _ X r 3 _ A - 4 a

vik on iouuu sruce zuani
Mfozcchvcnf stápěl bouři hoře

ií'žil a dotrpěl! Když dohrá

Chopinův velebný chorál rozruší

nástroj který byl ozvem jeho srd

ce a strunou kterou jásal a pla
kal políbiv naposled svůj zpěvný

nástroj rozrušil čím jej obetkaly
%V# ! K 1

musy a pásmo nesiesu jez spreu
la v zhoubný osud sudička Na

tfruně svého nástroje po 78 leté
Viti trudem životních strast

jsem'1
dne 8 června v New

Ženké Jemné iluté a černé dongola $175 oxfordky ínorovací 125

Ženské Jemné "vici" kfizleff $2 00 oifordkr řnřrovací v $150

Ženiké Jemné vlci did tip 225 oxfordky Snřrovací JI75
Ženiké Jemné vicl kuzlefl IMqccm 150 oifordky inřrovací $200Kozák DohrávVáclavKorku


